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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

راز کلاهبردار بزرگ با 383جسد
با کشــف 383جســد 
مومیایی شده در نزدیکی 
کوره جسد سوزی، اسرار 
کلاهبــرداری از خانواده 
فوت شده ها فاش شد. به 
گزارش همشهری به نقل 
از ســی بی اس، چند روز 
پیش پلیــس ایالت چی 
واوای مکزیک در جریان 

یک کشــف تکان دهنده قرار گرفت. در محوطه ساختمانی در 
نزدیکی یک کوره جسد سوزی 383جسد مومیایی شده کشف 
شد که اسرار کلاهبرداری صاحب کوره جسدسوزی را فاش کرد. 
تحقیقات نشان داد که این فرد به جای سوزاندن اجساد، آنها را 
مومیایی می کرد و خاکستر تقلبی به خانواده متوفیان تحویل 
می داد و از آنها پول می گرفت. در میان اجساد 20جسد بی سر و 

9جسد هم بدون دست به چشم می خورند.

انتقام اشتباهی
خواستگار جوان به خاطر یک اشتباه دست به انتقامجویی 
عجیب زد. به گزارش همشهری، عصر شنبه گذشته دختری 
نزد ماموران پلیس رفت و گفت پسری به نام سهیل او را ربوده 
و در خانه اش زندانی کرده بود. مأموران ســهیل را دستگیر 
کردند و او در بازجویی ها به زندانی کردن دختر جوان به نام 
سارا و شکنجه او اعتراف کرد، اما مدعی شد که دچار اشتباه 
شده است. سهیل گفت: من و سارا قرار ازدواج گذاشته بودیم 
تا اینکه یکی از دوستانم گفت که سارا را در خیابان با پسری 
دیده است. من که تصور می کردم دختر مورد علاقه ام خیانت 
کرده، تصمیم به انتقام جویی گرفتم. برای همین او را به خانه 
کشانده و زندانی و شکنجه اش کردم تا اینکه وقتی دوستم 
رسید، گفت دختری که در خیابان دیده، هم لاغرتر از سارا 
بوده و هم عینکی. آنجا بود که متوجه شــدم دوستم اشتباه 
کرده و من دست به انتقام جویی اشتباهی زده ام. این جوان 

انتقام جو بازداشت شده و تحقیقات از او ادامه دارد.

آموزش

جرائم پزشکی را چطور پیگیری کنیم؟
این روزها گاهی شاهد انتشار خبرهایی تلخ  
در رســانه ها   درباره جراحی های زیبایی، 
ترمیمی و... هستیم که از آنها تحت عنوان 
قصور یا خطای پزشــکی یاد می شود. اما 
درصورت وقوع چنین حوادثی چطور می شود  پیگیری قانونی 
کرد؟   ابتدا باید گفت که  طبق ماده ۴9۵ قانون مجازات اسلامی، 
اگر پزشک با رعایت اســتانداردهای پزشــکی عمل کند، اما 
به دلیل اشتباه غیرعمدی مانند تشخیص نادرست یا بی دقتی 
به بیمار آسیب وارد شود، مسئولیت مدنی دارد، به عنوان مثال 
تشخیص اشــتباه بیماری، تجویز داروی نادرســت یا اشتباه 
در جراحی ازجمله مصادیق قصور پزشــکی هستند  و پزشک 
مسئول جبران خسارت اســت.  اما اگر پزشک به شکل عمدی 
یا با بی احتیاطی شــدید مرتکب اقداماتــی همچون  جراحی 
توســط فرد غیرمتخصص )مثلا پزشک عمومی به جای جراح 
متخصص(، دستکاری پرونده پزشکی برای پنهان کردن خطا 
و امتناع از کمک به بیمار در شــرایط اورژانسی شود، مشمول 
مســئولیت کیفری است و مجازات خواهد شــد. رسیدگی به 
چنین پرونده هایی در صلاحیت دادسرای جرائم پزشکی است. 

میلاد سال ها قبل 
باند  یــک  عضو 
راهزنی بود که از سوی پلیس دستگیر 
شد و تا مدت ها زندانی بود. او مدعی 
است که تا پیش از دستگیری تصور 

می کرده شاکی کشته شده است.
 شاکی را می شناختی؟

نه اصلا. اما آن روز به شدت عصبی ام 
کرد. پشت ترافیک بودیم و او مدام بوق 
می زد. اصلا جایــی برای حرکت نبود 
اما او دستش را روی بوق گذاشته بود. 
کلافه شده بودم. در یک لحظه خون 
به مغزم نرسید و اسلحه ای را که داخل 
داشــبوردم بود برداشتم و به طرفش 

رفتم و به او شلیک کردم. در تمام این 
مدت تصور می کردم که قاتلم و برای 
همین با هویــت جعلی و تغییر چهره 

زندگی می کردم.
 چرا با خودت اسلحه حمل می کردی؟

چون یک سارق حرفه ای بودم. سال 
97به همراه برادر، پــدرم و چند نفر 
دیگر، باند راهزنی تشــکیل دادیم. 
نصف شــب ها در جاده های اطراف 
تهران جلوی کامیون ها را می گرفتیم 
و با تهدید اسلحه دست و پای راننده 
را می بســتیم و بار کامیون را سرقت 
می کردیــم. در آن زمــان، محموله 
فرش های نفیس، یکی از بزرگ ترین 

سرقت هایمان بود که کلی 
سر و صدا کرد و در نهایت 

دستگیر شــدیم و افتادم 
زندان.

اما زندان درس عبرت نشد. 
درست است؟

راستش دیگر مثل قبل حرفه ای 
ســرقت نمی کردم؛ چون همه 
اعضای خانواده ام زندان هستند 
و من فقــط آزاد شــده بودم. 
دله دزدی می کردم و اســلحه 
را بیشــتر به خاطر حفظ جانم با 
خودم حمل می کردم که این اتفاق 

افتاد و دوباره دستگیر شدم.

سرقت خانوادگیگفت و گو
راهزن جاده ها وقتی پشــت ترافیک گرفتار شــد، به خاطر بوق 
ممتد راننده ای عصبانی شد و با اســلحه به او شلیک کرد و وی 
را تا یک قدمی مرگ برد. به گزارش همشهری ، فروردین امسال 
حادثه هولناکی در شهرستان بهارستان در غرب تهران رخ داد. 
آن روز رانندگانی که پشت چراغ قرمز بودند، 2راننده را دیدند که 
بر سر بوق زدن با هم دعوایشان شد و کمی بعد یکی از آنها به روی 
دیگری اسلحه کشید و گلوله ای  شلیک کرد و با تهدید شاهدان پا 
به فرار گذاشت. راننده زخمی که گلوله به گردن او اصابت کرده 
بود به بیمارستان انتقال یافت و درحالی که امیدی به زنده ماندنش 
نبود، با تلاش پزشکان از مرگ نجات یافت. با این حال یک دست 
و پای او فلج شد و دیگر قادر نبود آنها را تکان دهد. از سوی دیگر 
تلاش برای شناسایی و دستگیری عامل این تیراندازی هولناک 
ادامه داشــت تا اینکه با بررســی دوربین های مداربسته، هویت 
وی شناسایی شد. او مجرمی سابقه دار بود که چند روز پیش در 
مخفیگاهش در تهران به دام پلیس افتاد و دســتگیر شد. متهم 

در بازجویی ها به جرم خود اقرار کرد و تحقیقات از او ادامه دارد.

راهزن جاده ها تصور می کرد قاتل است

در شرایطی که خبرهای منتشر شده در فضای مجازی از پیدا شدن 
سما جهانباز، دختر گمشده اصفهانی در افغانستان حکایت دارد، 
خواهر او در گفت وگویی اختصاصی با همشهری این خبر را تکذیب 
کرد و گفت هیچ سند موثقی که نشان دهد خواهرش در افغانستان 

حضور دارد به دست نیامده است.
به گزارش همشهری، سما جهانباز، دختر جوان اهل اصفهان است 
که 2۵تیرماه سال 1۴01به طرز عجیبی در شیراز مفقود شد. از آن 
روز تاکنون خانواده سما تلاش های زیادی  برای پیدا کردن او انجام 
داده اند اما نتوانسته اند به سرنخی از او دست پیدا کنند. روز گذشته 
فیلم کوتاهی از پدر سما در شبکه های اجتماعی منتشر و به نقل 
از او اعلام شد که سما ربوده و به ولایت بدخشان افغانستان منتقل 

شده است و در آنجا نگهداری می شود.
پیگیری همشهری از خانواده سما جهانباز اما نشان داد که هیچ 
سندی مبنی بر صحت این خبر وجود ندارد. سالومه جهانباز، خواهر 

سما در این باره به همشهری می گوید: متأسفانه این خبر صحت 
ندارد و ما همچنان هیچ ردونشان موثقی از خواهرم پیدا نکرده ایم.

او درباره منشأ انتشار چنین خبری می گوید:  خانواده ای که مدعی 
هستند دخترشان 3سال قبل مفقود شده این خبر را به ما گفتند. 
آنها ادعا کردند که دخترشان در تماس با آنها گفته که در ولایت 
بدخشان افغانستان است و ســما هم نزد او نگهداری می شده اما 
بعد به روستای دیگری منتقل شده اســت. آنها گفتند ما صدای 
دخترمان را هم داریم اما تاکنون صــدای او را به ما ارائه نکرده اند 
وهمه این حرف ها فقط در حد ادعا ســت و هیــچ خبر موثقی از 

خواهرم وجود ندارد.
او ادامه می دهد: در این 3 سال افراد دیگری هم ادعا کردند که سما 
را در کشورهای دیگر مثل   قطر، اسپانیا، کویت، ترکیه و... دیده اند. 
ما با کمک دوستان و آشنایان توانستیم این خبرها را راستی آزمایی 
کنیم اما درباره حضور سما در افغانستان به دلیل شرایط خاص آنجا 
امکان صحت ســنجی این ادعا وجود ندارد و از طرفی خانواده ای 
که چنین ادعایی مطرح کرده اند هیچ مدرکی به ما ارائه نداده اند. 

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

دستگیری ۶۸۹سارق در طرح ویژه پلیس
سرپرست معاونت مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا گفت: در اجرای مرحله اول طرح سراسری مبارزه با 
سرقت های خرد، ۶۸۹سارق دستگیر شدند و یک هزار و ۹۴فقره انواع سرقت نیز کشف شد. به گفته سرهنگ 
محمدرضا افراز این طرح به مدت 3 روز در استان های سراسر کشور با محوریت پلیس آگاهی اجرا می شود.

بخشش قاتل؛ 4سال پس از قتل
مردی که ۴سال قبل به اتهام قتل دســتگیر و به قصاص محکوم شــده بود در جریان پویش »به عشق امام 
حســین)ع( می بخشــم« از قصاص نجات پیدا کرد. این مرد در یک دعوای خانوادگی در مینودشــت  استان 

گلستان مرتکب قتل شده بود که اولیای دم به مناسبت  ماه محرم و با تلاش خیران قاتل را بخشیدند.
انتظامی

بخشش

  خبر  خارجی

داخلی

  سرهنگ صادق ضرونی، سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری 
پایتخت از دستگیری 2 سارق خبر داد که خودروی افرادی را 
که در هیئت های عزاداری حضور داشتند  به سرقت می بردند. 
   امدادگران هلال احمر اردبیل 22کوهنورد را که به دلیل 
شــرایط بد جوی در ارتفاعات ســبلان مفقود شده بودند 

نجات دادند. 
   مردی 3۵ساله روز گذشــته به دلیل بی احتیاطی داخل 
استخر کشاورزی در روستایی در ســمیرم سقوط کرد و با 
وجود تلاش امدادگران برای نجات وی، جانش را از دســت 

داد. 
  رئیس پلیــس امنیــت اقتصــادی پایتخت از کشــف 
۵3هزار ثوب لبــاس قاچاق خبر داد و گفت: کارشناســان 
ارزش کالاهای کشف شــده را بیــش از 1۵0میلیارد ریال 
برآورد کرده اند. به گفته ســرهنگ مهدی افشــاری کالاها 

شامل۵3هزار و 289ثوب انواع شلوار زنانه خارجی بود.

سرخط خبرها

خواهر سما  از پشت پرده خبر پیدا شدن او در افغانستان می  گوید

 نیوشا محسن زاده،  عضو کانون وکلای دادگستری33سال بی خبری از سماسال بی خبری از سما

 ۹ ۹سال همدلیسال همدلی
برای جهانی شدن برای جهانی شدن 
 سهیلی، روستای نمونه گردشگری یکی از 8نامزد ایران

در رقابت انتخاب روستاهای جهانی گردشگری۲۰۲۵ است 

این خانه با ساکنانش ثبت ملی شد
خانه ملک مدنی شهرستان میبد به عنوان یک اثر فرهنگی  تاریخی 
درحالی که همچنان میزبان ساکنان خانه است به تازگی در فهرست 

آثار ملی ثبت شد.
 خانه ملک مدنی در میبد که حدود ۴ قرن قدمت دارد به نام مالک 
خانه از دوران گذشته تا کنون شــناخته می شود. کارشناس ثبت 
آثار اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان یزد به 
همشهری گفت: »این خانه با مساحت 20۴۴ مترمربع در مالکیت 
محمدحســن ملک مدنی و فاطمه خداپرســت در محله شوروک 
)شهیدیه( قرار دارد. بنا از سوی مالک مرمت شده و به لحاظ کالبدی 

بسیار مستحکم است و وضعیت مناسبی دارد.«
سمیه هاشمی افزود: »خانه ملک مدنی از گذشته تا کنون کاربری 
مسکونی داشته و درحال حاضر نیز کاربری خود را حفظ کرده است. 
دخل وتصرف خاصی در بنا مشاهده نمی شود و مالک تمام تلاش 
خود را به کاربــرده تا پلان ســنتی بنا حفظ شــود و فقط نصب 

درکرکره ای برای پارکینگ ازجمله دخل وتصرف موجوداست.«
هاشمی درباره ویژگی خاص این بنا به گذر قنات اشاره کرد و گفت: 
»پایاب در حیاط دوم خانه بر گذر قنات از خانه تأکید دارد. همچنین 
حیاط دوم خانه بادگیر بزرگ دارد که نشان از معماری اصیل اقلیم 

یزد است.«
به گفته هاشمی، اقدامات ثبت خانه از ســال 1۴03 آغاز شده و به 

تازگی با شماره 3۴330 در فهرست آثار ملی ثبت شد.
خانه 3 حیاط از دوره های مختلف تاریخی دارد. ورودی پارکینگی 
بنا در قســمت شــرقی واقع اســت که یک حیاط کوچک برای 
پارک خودروســت. این حیاط با یک راهــروی ورودی به یکی از 
 حیاط هــای اصلــی راه دارد. در اضلاع شــمالی و جنوبی حیاط

هم 2 ایوان مشاهده می شود که پوشش سقف هردو ایوان ضربی با 
قوس هلالی است. قسمت پشت بام ایوان جنوبی یک بادگیر یک 

طرفه پنج دهنه وجود دارد.

میراث 

۲۵۰۰میلیاردتومان اعتبار برای راه آهن اردبیل اختصاص یافت
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهــور: بــرای پــروژه راه آهــن اردبیــل - میانــه در ســال جاری ۲۵۰۰میلیــارد 
 تومــان اعتبــار اختصــاص یافتــه اســت. تمــام تــلاش مــا ایــن اســت کــه تــا پایــان ســال ایــن پــروژه بــه 

بهره برداری کامل برسد.

افزایش اختیارات استانداران از دغدغه های رئیس جمهور است
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت: واگذاری اختیارات به ســطوح اجرایی محلی از سیاست های کلان دولت 
محسوب می شود و افزایش اختیارات استانداران از دغدغه های رئیس جمهور است. هدف  این رویکرد حرکت 

به سمت الگوی حکمرانی مدیریتی و تصمیم گیری مبتنی بر شرایط بومی هر منطقه است.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگار

آغاز همراهی مردم
طرح برترین روستاهای گردشگری بخشی از 

برنامه گردشگری سازمان ملل برای توسعه روستایی است 
که از سال2021 آغاز شده. رئیس شورای سهیلی به همشهری 

می گوید: »سهیلی به عنوان یک روستای گردشگری توسط وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای حضور در این رویداد 

جهانی انتخاب شد. آذر1۴0۴ از بین 8نامزد ایران، یک یا 2روستا ثبت جهانی 
خواهد شد.« عبدالمجید صلغی می افزاید: »روستای سهیلی از سال139۵ 

از نظر گردشگری رونق گرفت که یکی از دلایل این رونق، وجود جنگل 
حرا و ساخت اقامتگاه های بوم گردی بود. بعد از آن  تعاونی هایی 

برای اهالی ایجاد کردیم، ازجمله تعاونی قایق  داران  یا 
یک تعاونی صنایع دستی با مشارکت ۵۵نفر از 
زنان روستا تا تولید صنایع دستی روستا 

هدفمند شود.« 

تلاش همه جانبه برای روستا 
روستای سهیلی 2۴00نفر جمعیت دارد 

که اشتغال اغلب آنها به نوعی با صنعت توریسم 
ارتباط دارد. عبدالمجید صلغی، رئیس شورای سهیلی 

با بیان اینکه سهیلی در سال1۴03 پربازدید ترین روستای 
کشور شد، می گوید: »اتحادی که بین مسئولان و اهالی روستا 

به وجود آمد، سبب شد وضعیت روستای سهیلی نسبت به دیگر 
مناطق بهتر شود. جامعه محلی روستای سهیلی به دلیل حفاظت از 

محیط زیست، توجه به غذاهای محلی، تولید صنایع دستی، کشاورزی 
و صید با محور توسعه پایدار و همچنین توجه به میراث ملموس و 

ناملموس و ثبت آنها، روستا را به یک روستای نمونه هم در 
حوزه گردشگری و هم در حوزه توسعه پایدار تبدیل 

کرده است.«

جنگل  حرا و مشارکت محلی 
جنگل حرا یکی از جاذبه های گردشگری 

جزیره قشم محسوب می شود. به گفته رئیس شورای 
سهیلی، جنگل حرا موجب شد 1۴۵قایق گردشگری، 30غرفه 
صنایع دستی، 10آلاچیق شناور و 6لنج تفریحی در روستا فعال 

شود. نکته جالب اینکه اهالی در کاشت بذر جنگل های حرا مشارکت 
فعالی دارند تا این جاذبه و زیست بوم منطقه پابرجا  بماند. در همین 

راستا هم بود که سال گذشته رویداد »چی چکا حرا سهیلی« با 
هدف گسترش کمربند سبز در جزیره قشم، جلوگیری از 

فرسایش سواحل، فراهم کردن زمینه تولید و تکثیر 
آبزیان و تولید علوفه دامی در روستای نمونه 

گردشگری سهیلی برگزار شد.

روستای ســهیلی که به واســطه جنگل 
حرا، فضایی آرام و دلنشــین پیش روی 
گردشگران می گذارد، یکی از 8روستای 
ایران اســت که برای شــرکت در رقابت 
انتخاب روستاهای جهانی گردشگری۲۰۲۵ 
نامزد شــده؛ رقابتــی کــه آذر14۰4 از 
 ســوی ســازمان جهانی گردشــگری 

)UNWTO( برگزار می شود.

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

 فیلم 
 گزارش  »سهیلی« 
 روستای نمونه 

گردشگری را  با اسکن 
این کد ببینید.

۲7۰  نفر
در اسکله چندمنظوره

3۶۰  نفر
 در لنج گردشگری

۵۸  نفر
در ۲۹ غرفه صنایع دستی

گردشگری

هواشناسی

احیای گردشگری آسیب دیده از جنگ 
وزیــر میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی از احیای 
ظرفیت های گردشگری استان هایی که بیشترین آسیب را از جنگ 
دیده اند، خبر داد. به گزارش مهر، ســیدرضا صالحی امیری گفت: 
برای پشتیبانی از فعالان گردشــگری، برنامه ریزی جامعی انجام 
داده ایم و در حال پیگیری مستمر این موضوع با همکاری نهادهای 
مختلف ازجمله وزارت امــور اقتصادی و دارایــی، وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و ســازمان امور مالیاتی هستیم. این برنامه ها 
شــامل معافیت های مالیاتی، پوشــش های بیمه ای و تسهیلات 
هدفمند خواهد بود. وزیر میراث فرهنگی اظهار کرد: در حال انجام 
تحلیل های تخصصی درخصوص اثرات جنگ بر استان ها و مناطق 
مختلف کشور هستیم. تمرکز ویژه بر استان های کمتر آسیب دیده 
به عنوان محورهای فعال توسعه گردشگری در دوران بازسازی در 
دستور کار قرار دارد.  همزمان، برای استان هایی که آسیب بیشتری 
دیده اند نیز برنامه ریزی لازم برای بهبود تدریجی زیرســاخت ها و 

احیای ظرفیت های گردشگری در حال انجام است. 

 ۶ شهر ایران 
در جمع گرم ترین نقاط جهان

روز دوشنبه 16 تیرماه 6 شهر کشــور در جمع گرم ترین 
نقاط جهان قرار گرفتند. به گزارش همشهری، در فهرست 
گرم ترین نقاط جهان شهرستان طبس در استان خراسان 
جنوبی با دمای ۴6.8 درجه بالای صفر در رده دوم جدول 
قرار گرفت. شهرستان بم در استان کرمان با دمای ۴۵.6 
درجه بالای صفر در رده چهارم و شهرستان ایرانشهر در 
استان سیستان و بلوچستان با دمای ۴۵.2 درجه بالای 

صفر در رده ششم قرار گرفتند.
شهرستان زابل در سیستان و بلوچستان نیز با دمای ۴۵.1 
درجه بالای صفر در رده نهم گرم ترین نقاط جهان 
ایستاد. همچنین یزد با دمای ۴۵ درجه بالای صفر 
در رده دوازدهم و اهواز با دمای ۴۴.۷ درجه بالای 
صفــر در رده پانزدهم قــرار گرفتند. طبس روز 
یکشنبه دمای ۴۷.6 درجه سانتی گراد بالای صفر 

را تجربه کرد و گرم ترین شهر جهان شد.

انتخاب  برترین
 

نامزدهای ایران روستاهای گردشگری

۲۰۲۵


